
OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CON 
MIGLIORAMENTO SISMICO DI PARTE DELLE 
STRUTTURE DELLA SCUOLA ELEMENTARE DEL 
CAPOLUOGO, CONSOLIDAMENTO DEI SOLAI DI 
PIANO, INTERFERENZA CON IL SISTEMA DEGLI 
INFISSI E FINITURE CONNESSE CIG. 815745729 
CUP: H87F18000040001 - ESITO SORTEGGIO 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

NR. Progr.  3 

Data 20/01/2020

Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DELL'AREA: 

SERVIZIO:

AREA TECNICA

COMUNE DI CARPEGNA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

C O P I A

IL RESPONSABILE DI AREA
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art. 153, comma 5, del 
D.LGS. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell'impegno 
di spesa assunto con la presente determinazione.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

lì, 20/01/2020

F.to Arch. Andrea Brisigotti

IL RESPONSABILE AREA 
FINANZIARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune dal 27/01/2020 al 
11/02/2020 con il nr. 34/2020.

L'Addetto Alla Pubblicazione

F.to  CORBELLOTTI GIUSEPPINA

Consegnata all'Ufficio Ragioneria e Segreteria in data .

F.to Arch. Andrea Brisigotti

IL RESPONSABILE DI AREA



DETERMINAZIONE N. 3 DEL 20/01/2020 
 

 

OGGETTO: 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CON MIGLIORAMENTO SISMICO DI PARTE DELLE 

STRUTTURE DELLA SCUOLA ELEMENTARE DEL CAPOLUOGO, CONSOLIDAMENTO 
DEI SOLAI DI PIANO, INTERFERENZA CON IL SISTEMA DEGLI INFISSI E FINITURE 

CONNESSE CIG. 815745729 CUP: H87F18000040001 - ESITO SORTEGGIO 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
PREMESSO: 
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 23/04/2019, esecutiva, è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori in oggetto che prevede una spesa complessiva di €. 150.000,00 di cui 
€. 117.787,53 a base d’asta compreso oneri per la sicurezza di €. 2.240,63; 
 che con determinazione n. 293 del 21/12/2019 sono state approvate le modalità di finanziamento 
e l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. n. 
50/2016 con consultazione di TRE operatori economici, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, individuati sulla base di 
indagine di mercato; 
 VISTO 
 L’Avviso Pubblico Esplorativo pubblicato sulla piattaforma https://piattaforma.asmel.eu e sul 
sito http://www.comune.carpegna.pu.it Albo Pretorio on line; 
 Il verbale della commissione di sorteggio con i risultati dell’estrazione che forma parte integrante 
della presente determinazione; 
 CONSIDERATO 
 di estrarre dal suddetto verbale, che rimane secretato fino alla data di presentazione delle offerte, 
l’elenco delle ditte non sorteggiate (allegato C) da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente; 
 RITENUTO: 
 pertanto di procedere all’individuazione delle ditte da invitare alla procedura negoziata il cui 
elenco resterà secretato fino alla data di scadenza della presentazione delle offerte che verrà ad 
essere stabilito nella lettera di invito; 
 di pubblicare quindi l’elenco delle ditte non sorteggiate escluse dalla procedura di affidamento 
per l’esecuzione dei lavori di Ristrutturazione edilizia con miglioramento sismico di parte delle 
strutture della scuola Elementare del capoluogo, consolidamento dei solai di piano, interferenza con 
il sistema degli infissi e finiture connesse; 
 
 VISTO: 
il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
la L. 7/8/1991 n. 241; 
il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
il D.P.R. 270/2010 per gli articoli ancora in vigore; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le risultanze del sorteggio eseguito in data 09/01/2020 dalle ore 9:00 alle ore 
9:20 in forma pubblica nella sala consiliare del Municipio di Carpegna individuando le ditte 
da invitare alla procedura di affidamento dei lavori di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 con consultazione di TRE operatori economici 
nelle risultanze del sorteggio di cui al verbale allegato ed il cui elenco resterà secretato fino 
alla data di scadenza della presentazione delle offerte che verrà ad essere stabilito nella 
lettera di invito; 

2. di approvare conseguentemente il verbale del sorteggio che, allegato alla presente forma 
parte sostanziale del provvedimento; 



DETERMINAZIONE N. 3 DEL 20/01/2020 
 

 

3. di rendere noto alle sole ditte non sorteggiate l’esclusione dalla procedura di gara per 
l’esecuzione dei lavori di Ristrutturazione edilizia con miglioramento sismico di parte delle 
strutture della scuola Elementare del capoluogo, consolidamento dei solai di piano, 
interferenza con il sistema degli infissi e finiture connesse, attraverso la pubblicazione dello 
stesso elenco sul sito istituzionale dell’Ente; 

4. di demandare a successivi atti la prosecuzione dell’iter delle procedure di gara; 
5. di dare atto di essere Responsabile del presente procedimento, ai sensi della legge 241 del 

07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e gli atti possono essere consultati, con i limiti previsti dalla 
legge sul diritto di accesso, presso l’Ufficio Tecnico. 

 
 
                                                 Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                                          Arch. Andrea Brisigotti 
 
 



COMUNE DI CARPEGNA (PU) 
 
 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI NON SORTEGGIATI (ALLEGATO C) 
  

INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2 
lett. b) del D. Lgs 50/2016 per l’affidamento dell’appalto dei lavori di ristrutturazione edilizia con miglioramento 
sismico di parte delle strutture della scuola elementare del capoluogo, consolidamento dei solai di piano, 
interferenza con il sistema degli infissi e finiture connesse. CUP: H87F18000040001 CIG: 8157457279 
 

N. Ord. Data e ora istanza 
1 25/12/2019 20:34 
2 28/12/2019 09:43 
3 29/12/2019 18:05 
4 30/12/2019 09:12 
6 30/12/2019 09:39 
7 30/12/2019 09:47 
8 30/12/2019 10:10 
9 30/12/2019 10:24 
10 30/12/2019 10:38 
11 30/12/2019 12:06 
12 30/12/2019 12:33 
13 30/12/2019 12:47 
14 31/12/2019 10:55 
15 31/12/2019 11:17 
16 31/12/2019 14:58 
18 02/01/2020 09:43 
19 02/01/2020 10:51 
20 02/01/2020 10:59 
21 02/01/2020 11:03 
22 02/01/2020 11:20 
23 02/01/2020 11:37 
24 02/01/2020 11:57 
25 02/01/2020 12:02 
26 02/01/2020 12:31 
27 02/01/2020 13:29 
28 02/01/2020 14:12 
29 02/01/2020 14:47 
30 02/01/2020 14:56 
31 02/01/2020 15:12 
32 02/01/2020 15:35 
33 02/01/2020 15:36 
34 02/01/2020 15:39 
35 02/01/2020 16:17 
36 02/01/2020 17:39 
37 02/01/2020 19:35 
38 03/01/2020 07:44 
39 03/01/2020 07:51 
40 03/01/2020 09:17 
42 03/01/2020 10:06 
43 03/01/2020 10:12 
44 03/01/2020 10:46 
45 03/01/2020 11:30 
46 03/01/2020 12:16 

 


